Educuntur & carcere ad tribunal.

Theoduli ad amicos & cognatos lachrymantem vultu:

Fertur in eos sententia.

Merguntur in mare.

Theodulus post mortem apparet.

luculenta Oratione quam in eius funere con-  
Theodorus Studita.

4 Aprilis.

Parentes S.  
Platonis.

**B**eatus Plato, qui à prima iuuentute su-  
mos virtutum omniũ flores spirauit, pa-  
res habuit Sergium & Euphemizum cum  
neris tũ morum nobilitate admodũ in  
quibus in tenera ætate orbis, ab vno quodam  
sanguineo suo ad ætatem vsque pubescentem  
carus est. Et quidem cum magna quædam ad-  
rum omnium licentiam viã illi pateret, is di-  
tia & virtutis exercitatione, animi nobilitate  
externis honoribus, ad honestam virtutis viã

Deuitat ma-  
lorum con-  
sortia.

rexit, summoque studio perditorũ hominum  
fortia deuicans, eorum familiaritatem appe-  
torum consuetudine cum doctiorum indige-  
rior euadere posset. Etenim pro ludo diuinã  
ones quibus attentus erat, pro theatris & spe-  
lis ecclesias frequentabat; pro inhonestis di-  
rijs honesta collegia: quodque laudabilius  
cultas mentis cogitationes: & acta cuidam

Sæpius con-  
stetur.

qui præerant, sæpius cõfitebatur. Quæ res ma-  
religionis illius erat indicium: neque exigua  
admirationem afferebat, pariterque viã ad  
orem vitam multis aperiebat.

Distribuit  
sua paupe-  
ribus.

Cum itaque mētis oculos ad sempiternarum  
rum contemplationem erexisset, non dubitans  
sanctus earum desiderio alacrior factus, am-  
mas cum paterna domo facultates diuendens  
rumque preciũ, (duabus sororibus paucis que-  
dam relictis) pauperibus distribuere, atque in  
regiones petere. Erat in partibus Olympi  
mandrita quidam Theodristus nomine, cum  
tũ vitæ sanctitate clarus, in loco, qui Sym-

Theodristus  
Archiman-  
drita.

pellabatur  
adere cup  
is, vnico c  
regie sibi  
ine appell  
gressus, si  
it, manu p  
rea se ves  
bus à se di  
Hoc mod  
stis, ad Th  
tum venie  
corpus in  
iectissimu  
atis suæ g  
ristum lu  
mptu, mag  
st operis p  
ntumelia  
tur. Nam  
nt prolixã  
edia ac vig  
ens mori  
omenti eff  
dix omniu  
de nihil r  
ictissima e  
ere, & vlc  
liratis stu  
Hinc cum  
firmus esse  
simo virtu  
fundente,  
o maiori a

pellabatur degens. Huic se Plato in disciplinam  
adere cupiebat. Cum igitur patrijs finibus reli-  
is, vnico comitatus famulo propter probitatem  
regie sibi charo, in eum locum, qui Regum no-  
ine appellatur, venisset, densam quadam syluam  
gressus, si autem sibi comam, eius qui eum sequeba-  
ir, manu præcindi iussit, pullaque, tanquam pur-  
rea se veste induit, & famulum cum preciosis ve-  
ibus à se dimisit.

Tondet sibi  
comam.

Hoc modo rebus terrenis animo magno valere  
lis, ad Theoctistum futuri certaminis sui magi-  
um venit, cui se totum, & mentem & voluntatem,  
corpus integra obedientia resignauit, & tanquam  
uectissimum quoddam mancipium, spreta nobi-  
atis suæ gloria, alieno se imperio libens propter  
ristum subdidit. Gaudebat in omnibus sui con-  
mptu, magnoque se beneficio affectum putabat si  
st operis pensum diligenter ac dexterè præstitū,  
ntumelia afficeretur, & pugnis alapisque cæde-  
tur. Nam reliqua virtutis exercendæ studia, vt  
nt proluxa præces, extenuatio corporis, macies ex-  
edia ac vigilijs contracta, humili cubationes, fre-  
ens mortis meditatio, leuiora & parui admodū  
omenti esse putabat, si non propriæ voluntatis (que  
dix omnium peccatorum est) interitus accederet.  
de nihil maiori diligentia contendebat, quam  
ctissimæ obedientiæ virtuti se suaque omnia sub-  
ere, & vltimum apud omnes locum, magno hu-  
ilitatis studio adamare.

Integra &  
perfecta ob-  
edientia se  
tradit The-  
octisto.

Propria vo-  
luntas.

Hinc cum patri suo spiritali fratribusque cha-  
simus esset, tum externis etiam hominibus, cla-  
simo virtutum eius splendore longè lateque sese  
fundente, valde admirabilis visus est, eo magis  
o maiori animo splendidū ac superbū paternæ  
D 3 domus

domus ac familie genus contempserat. Postea occulto & quam ad caelestem patriam Theoctistus, mortuortuo habetis vinculis solutus, feliciter migraverat, fuit talis fuit ne muni fratrum societati praefectus, quam minoris, in quatum splendore illustravit, ad eumque statum abbat, non condicionem prouexit, ut mansio illa et omni potera sanctissima nominaretur. Cibus illi erat panis et postea faba oleribus & summis herbis: Potu illi sunt tempora, vapidissimus praebatur, neque hic quotidianus, scitur: id quaterdam ultra diem vnum, interdum in tota necessarijs quomada bis, vel decimo quoque die sumptus. Vestis. Quo terat tenuis ac vilis, quae aeris iniuriam repellere superflua quae elegantiam aliquam ostentaret. Stratum. In vrbe mollis aut diffuens lectus, sed qui corpus affligit. Tunc & ad spiritalia ministeria firmum seruare par, rediunt. Ad haec manibus proprijs cum sacro Apostolo esse crecessitibus suis consulebat, neque panem vnum eis, sed totgratis comedit. Quid dicam de scribendi assiduo liunde illa & studio? Undenam quae tanta librorum abunlexantibus tia nostris monasterijs suppeditata est? An non mentibus. lius sanctis manibus & laboribus? quos adent, ut dor animo illustratur, & eius manum ingenium atum con miramur quae talia ac tanta nobis praestiterunt? ei homin ulit. immo

Erat temporibus illis summa quaedam impetis tempelitas. Constantinus ille impijs cogitaprepessit, an bys feruens, malitiae domicilium, multorum endenda studi tum draco, eius haeresis propugnator, quae in vrberectatata vit imaginibus bellu indixit, monastici ordinis peccata vit bisimus persecutor tunc regnabat: a quo quon Hinc om nostrorum Nazareorum non fuit exterminatu onore dig quis latens non in medium est prolatus? Quis valde ar eorum qui resistebant, non ad impietatis barate ostea qua detractus? ita ut sicubi aliquis eorum, qui in emacula p erant, relictus fuisset, tanquam scintilla quae

Præficitur  
fratribus à  
morte The-  
octisti.

Victus eius  
& mira ab-  
sinentia.

Vestis.

Stratum.

Labor eius  
& scribendi  
studium.

Constanti-  
nus Copro-  
nymus per-  
tingitur.

in occulto & obscuro loco iacens, ita latuerit, ut pro  
 mortuo haberetur apud eos qui adhuc supererant.  
 fuit talis fuit noster Elias à Domino ipso seruatus ijs in  
 innocis, in quibus exercitationi monasticæ operâ na-  
 statuabat, non eius manibus captus, qui nouus Achab  
 omni poterat, neq; eius impietatis particeps factus,  
 panis e post caliginistâ quàm nocturnâ cuiusdam pugne  
 fons tempora, velut lucifer quidam denuò nobis exori-  
 us, scetur: id quod factum vidimus. Dehinc enim ne-  
 ta heretarijs quibusdam de rebus Bizantium ingressus  
 Vellit. Quo tempore videre licuit monachos ipsos,  
 Heretici super fuerant, tanquàm lumina quedam ab ijs  
 acuti in vrbe Bizantina erant, conspectos fuisse.

Tunc & beatus ille, qui mortuus antea putaba-  
 tur, rediuius agnitus est, neque enim à cognatis su-  
 esse credebatur: ex eoque non solum consanguini-  
 cis, sed toti Bizantio celeberrimus factus est, alijs  
 iundè illum attrahentibus ac iucundissimè am-  
 abantibus, nobiliq; ipsius doctrina libentissimè  
 uentibus. Et certè tanta doctrinæ eius excellentia  
 it, ut domos omnes in vrbe aliam in formam &  
 atum conuerterit. Iurandi cōsuetudinem ab eius  
 ei hominibus quotidianis admonitionibus ab-  
 tulit. immoderatum corporis cultum sua doctrina  
 preffit. ardentissimū charitatis in pauperes exer-  
 endæ studiū hominibus persua sit; ac tandem effecit  
 in vrbe regia regij, cælestis inquam regni, mores  
 peccata vitæ testimonio comprobati elucerent.

Hinc omnes illum suspicere, admirari, summoq;  
 onore dignū iudicare, ac Nicomediensū ecclesiæ  
 residere volebāt, sed vir sanctus iucundissimè quie-  
 is valdè amās, ad amicam solitudinē reuersus est.  
 ostea quā verò Christi cultrix Irene ad regni gu-  
 bernacula puenit (sub cuius imperio cū alijs bonis,